
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 48703 ΕΞ 2021/ 

21.4.2021 απόφασης του Υπουργού Οικονομικών 
«Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Συ-
ντονιστικής Επιτροπής για τη σύνταξη μελέτης ει-
δικών υποχρεώσεων στο πλαίσιο της κατάρτισης 
Σύμβασης Απόδοσης και Στόχων μεταξύ Υπουρ-
γείων Οικονομικών, Υποδομών και Μεταφορών 
και Οργανισμού Αστικών Συγκοινωνιών Αθηνών 
ΑΕ (ΟΑΣΑ ΑΕ)» (Β’ 1630).

2 Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη των αιρε-
τών εκπροσώπων των δικαστικών υπαλλήλων 
στα Υπηρεσιακά Συμβούλια του Κώδικα Δικαστι-
κών Υπαλλήλων.

3 Ειδική Πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα του 
Ν.Π.Ι.Δ. «ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΑΙΔΙΟΥ», με διακριτικό τίτλο «ΚΜΟΠ».

4 Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υπο-
καταστήματος της εταιρείας «ASSOCIATED 
SHIPBROKING (HELLAS) LTD» που εδρεύει στη Λι-
βερία. 

5 Διαπίστωση της παύσης ισχύος της άδειας που 
χορηγήθηκε με την υπ’  αρ. 2212.2-1/5469/1331/ 
2024/09-01-2024 υπουργική απόφαση σχετικά 
με την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή 
υποκαταστήματος της εταιρείας «NAVA SHIPPING 
LIMITED» με έδρα στα Νησιά Μάρσαλ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 157451 ΕΞ 2024 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 48703 ΕΞ 2021/ 
21.4.2021 απόφασης του Υπουργού Οικονομι-
κών «Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών 
Συντονιστικής Επιτροπής για τη σύνταξη μελέτης 
ειδικών υποχρεώσεων στο πλαίσιο της κατάρ-
τισης Σύμβασης Απόδοσης και Στόχων μεταξύ 
Υπουργείων Οικονομικών, Υποδομών και Μετα-
φορών και Οργανισμού Αστικών Συγκοινωνιών 
Αθηνών ΑΕ (ΟΑΣΑ ΑΕ)» (Β’ 1630).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 34 του ν. 1914/1990 «Εκσυγχρονισμός 

και ανάπτυξη του δημόσιου τομέα και της κεφαλαιαγο-
ράς, φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες διατάξεις» (Α’ 178), 
όπως αποσαφηνίστηκε με την παρ. 1 του άρθρου 13 του 
ν. 2346/1995 (Α’ 220),

β) των άρθρων 13-15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδι-
κασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

γ) του άρθρου 184 του ν. 4389/2016 «Επείγουσες δι-
ατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονο-
μικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 94),

δ) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6069

61771



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61772 Τεύχος B’ 6069/01.11.2024

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

ε) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 131),

στ) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφια-
κή Διακυβέρνηση (ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024)-Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184), 

ζ) της περ. ε) της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

η) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

θ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), 

ι) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και

ια) του π.δ.  82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού-Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α’ 130)-Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

2. Την υπό στοιχεία 147170 ΕΞ 2024 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών «Διορισμός σε θέση Γενικού Γραμματέα 
Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών» (ΥΟΔΔ 1136).

3. Την υπό στοιχεία 110150 ΕΞ 2023/2023 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονο-
μικών «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμματέως Δη-
μοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών» 
(ΥΟΔΔ 712).

4. Την υπ’ αρ. 297/24/01.08.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μετα-
φορών «Διορισμός Γενικής Γραμματέως Μεταφορών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (ΥΟΔΔ 811).

5. Την υπό στοιχεία 48703 ΕΞ 2021/21.4.2021 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Σύσταση, συγκρότηση 
και ορισμός μελών Συντονιστικής Επιτροπής για τη σύ-
νταξη μελέτης ειδικών υποχρεώσεων στο πλαίσιο της 
κατάρτισης Σύμβασης Απόδοσης και Στόχων μεταξύ 
Υπουργείων Οικονομικών, Υποδομών και Μεταφορών 
και Οργανισμού Αστικών Συγκοινωνιών Αθηνών ΑΕ 
(ΟΑΣΑ ΑΕ)» (Β’ 1630), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 131889 ΕΞ 2021/22.10.2021 (Β’ 4917) όμοιά 
της.

6. Την υπό στοιχεία 137466 ΕΞ 2024 εισήγηση της Προ-
ϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών.

7. Το από 10.09.2024 ηλεκτρονικό μήνυμα από το 

Ιδιαίτερο Γραφείο του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών.

8. Την ανάγκη ανάληψης ειδικών υποχρεώσεων εκ μέ-
ρους του Οργανισμού Αστικών Συγκοινωνιών Αθηνών 
Α.Ε.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

I. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 48703 ΕΞ 2021/ 
21.04.2021 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Σύ-
σταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Συντονιστικής 
Επιτροπής για τη σύνταξη μελέτης ειδικών υποχρε-
ώσεων στο πλαίσιο της κατάρτισης Σύμβασης Από-
δοσης και Στόχων μεταξύ Υπουργείων Οικονομικών, 
Υποδομών και Μεταφορών και Οργανισμού Αστικών 
Συγκοινωνιών Αθηνών ΑΕ (ΟΑΣΑ ΑΕ)» (Β’ 1630), ως 
εξής:

Στην παρ. Β. I. του διατακτικού της, α) αντικαθιστούμε 
τον Πρόεδρο και τα υπ’ αρ. 2, 3, 5 και 10 μέλη και β) προ-
σθέτουμε τα υπ’ αρ. 11 και 12 μέλη, ως εξής:

α) «1. Αθανάσιο Τσιούρα του Δημητρίου, Γενικό Γραμ-
ματέα Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, ως Πρόεδρο,

2. Παυλίνα Καρασιώτου του Γεωργίου, Γενική Γραμμα-
τέα Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών,

3. Δέσποινα Λητώ Παληαρούτα του Βασιλείου, Γενική 
Γραμματέα Μεταφορών του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών

5. Γεώργιο Σπηλιόπουλο του Νικολάου, Διευθύνοντα 
Σύμβουλο του ΟΑΣΑ Α.Ε.». 

«10. Παναγιώτη - Ιάσωνα Αγγελόπουλο του Πολύδω-
ρου - Άλκη, Δρ οικονομολόγο, Senior Business Partner 
της ΕΕΣΥΠ ΑΕ.»

και
β) «11. Ελένη Αϊνατζή του Ιωάννη, Γενική Διευθύντρια 

Οικονομικών Υπηρεσιών του ΟΑΣΑ Α.Ε.». 
12. Σταύρο Βουρλούμη του Αθανασίου, Δρ. Οικονο-

μολόγο».
II. Ως εκ τούτου, η παρ. Β. I. του διατακτικού της τροπο-

ποιούμενης απόφασης διαμορφώνεται ως εξής:
1. Αθανάσιο Τσιούρα του Δημητρίου, Γενικό Γραμματέα 

Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών, ως Πρόεδρο.

2. Παυλίνα Καρασιώτου του Γεωργίου, Γενική Γραμμα-
τέα Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών.

3. Δέσποινα Λητώ Παληαρούτα του Βασιλείου, Γενική 
Γραμματέα Μεταφορών του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών.

4. Γρηγόρη Δημητριάδη του Δημητρίου, Διευθύνοντα 
Σύμβουλο της Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών και Πε-
ριουσίας Α.Ε. (ΕΕΣΥΠ ΑΕ).

5. Γεώργιο Σπηλιόπουλο του Νικολάου, Διευθύνοντα 
Σύμβουλο του ΟΑΣΑ Α.Ε.

6. Βασιλική Κωστοπούλου του Κωνσταντίνου, υπάλ-
ληλο με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Εφοριακών και ει-
δικότητας Εφοριακών, Προϊσταμένη του Τμήματος 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61773Τεύχος B’ 6069/01.11.2024

Α’ - Επιχειρησιακού Σχεδιασμού της Μονάδας Αποκρατι-
κοποιήσεων, Διαχείρισης Κινητών Αξιών και Επιχειρησι-
ακού Σχεδιασμού του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών.

7. Δημήτριο Καπονικολό του Γεωργίου, υπάλληλο με 
βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών και ειδικότη-
τας Δημοσιονομικών, αναπληρωτή του Προϊσταμένου 
του Τμήματος Θ’ Δ.Ε.Κ.Ο., Ν.Π.Ι.Δ. και Λοιπών Φορέων της 
Γενικής Κυβέρνησης της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού 
Γενικής Κυβέρνησης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομί-
ας και Οικονομικών, με αναπληρωτή της τον Δημήτριο 
Τσαρτσάλη του Γεωργίου, υπάλληλο με βαθμό Β’ του 
κλάδου ΤΕ Δημοσιονομικών και ειδικότητας Δημοσιο-
νομικών, που υπηρετεί στο ίδιο Τμήμα.

8. Χαριτίνη - Νικολέτα Δέδε του Σωτηρίου, συνερ-
γάτιδα στο Ιδιαίτερο Γραφείο της Γενικής Γραμματέως 
Μεταφορών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφο-
ρών.

9. Ναταλία Θεοδούλου του Κακουλλή, Αναπληρώτρια 
Διευθύντρια Μετασχηματισμού του Ανθρώπινου Δυνα-
μικού της ΕΕΣΥΠ ΑΕ.

10. Παναγιώτη - Ιάσωνα Αγγελόπουλο του Πολύδω-
ρου - Άλκη, Δρ οικονομολόγο, Senior Business Partner 
της ΕΕΣΥΠ ΑΕ.

11. Ελένη Αϊνατζή του Ιωάννη, Γενική Διευθύντρια Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του ΟΑΣΑ Α.Ε.». 

12. Σταύρο Βουρλούμη του Αθανασίου, Δρ. Οικονο-
μολόγο».

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος της Προέδρου, 
αυτή αναπληρώνεται από το υπό στοιχείο 2 μέλος, ήτοι, 
από τη Γενική Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής.

III. Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω τροποποιούμενη 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 25 Οκτωβρίου 2024

Ο Υπουργός

ΚΩΝΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 65774οικ. (2) 
Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη των αιρε-
τών εκπροσώπων των δικαστικών υπαλλήλων 
στα Υπηρεσιακά Συμβούλια του Κώδικα Δικαστι-
κών Υπαλλήλων.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις: Της παρ. 2 των άρθρων 84 και 85 

και των παρ. 8, 9, 10, 11, 12 και 13 του άρθρου 86 του 
ν. 4798/2021 «Κώδικας Δικαστικών Υπαλλήλων και λοι-
πές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 68),

2) Το άρθρο 1 των υπουργικών αποφάσεων υπ’ αρ.: 

α) 123818/15-11-1994 «Τρόπος εκλογής των αιρετών 
εκπροσώπων των δικαστικών υπαλλήλων των Πολιτικών 
και Ποινικών Δικαστηρίων και Εισαγγελιών της χώρας» 
(Β’ 861) και 

β) 110723/12-10-1994 «Τρόπος, διαδικασία και 
προϋποθέσεις εκλογής των αιρετών εκπροσώπων  
των δικαστικών υπαλλήλων των κλάδων των υπαλλήλων 
των Τακτικών Διοικητικών Δικαστηρίων και του 
Συμβουλίου της Επικρατείας, στα Δικαστικά (Υπηρεσιακά) 
Συμβούλια» (Β’ 788), όπως τροποποιήθηκαν με την υπ’ αρ. 
123290/5.8.2002 «Εκλογή των αιρετών εκπροσώπων των 
δικαστικών υπαλλήλων στα Δικαστικά και Υπηρεσιακά 
Συμβούλια» (Β’ 1083) απόφαση.

3) Τον ν. 5108/2024 «Ενοποίηση του πρώτου βαθμού 
δικαιοδοσίας, χωροταξική αναδιάρθρωση των δικαστη-
ρίων της πολιτικής και ποινικής δικαιοσύνης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 65).

4) Τη γνώμη της Ομοσπονδίας Δικαστικών Υπαλλήλων 
(ΟΔΥΕ), όπως διατυπώθηκε με το υπ’ αρ. 227/27-06-2024 
έγγραφό της.

5) Την υπ’ αρ. 42691οικ/28-6-2024 (Β’ 4905) απόφα-
ση του Υπουργού Δικαιοσύνης περί τροποποίησης της 
υπ’  αρ. 42311οικ./14-9-2022 υπουργικής απόφασης 
«Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη των αιρετών 
εκπροσώπων των δικαστικών υπαλλήλων στα Υπηρε-
σιακά Συμβούλια του Κώδικα Δικαστικών Υπαλλήλων» 
(Β’ 4910).

6) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1) Προκηρύσσουμε εκλογές για την ανάδειξη των 
αιρετών εκπροσώπων των δικαστικών υπαλλήλων στα 
Υπηρεσιακά Συμβούλια της παρ. 2 του άρθρου 84 του 
ν. 4798/2021, των Πολιτικών και Ποινικών Δικαστηρί-
ων και Εισαγγελιών της χώρας και των Τακτικών Διοι-
κητικών Δικαστηρίων, καθώς και του Συμβουλίου της  
Επικρατείας, οι οποίες θα διεξαχθούν στις 5 Δεκεμβρίου 
2024.

2) Ορίζουμε ότι: η σύνταξη των πινάκων εκλογέων θα 
γίνει μέχρι 5 Νοεμβρίου 2024, η τοιχοκόλληση και ανακοί-
νωση αυτών θα γίνει μέχρι 7 Νοεμβρίου 2024. Η υποβολή 
των αιτήσεων και ενστάσεων θα γίνει μέχρι 12 Νοεμβρίου 
2024, η εξέτασή τους μέχρι 15 Νοεμβρίου 2024 και η τοι-
χοκόλληση των οριστικοποιημένων πινάκων εκλογέων 
θα γίνει μέχρι 18 Νοεμβρίου 2024. Η υποβολή υποψηφι-
οτήτων θα γίνει μέχρι 19 Νοεμβρίου 2024, η κατάρτιση 
των πινάκων υποψηφίων θα γίνει μέχρι 21 Νοεμβρίου 
2024 και η τοιχοκόλλησή τους μέχρι 22 Νοεμβρίου 2024. 
Η υποβολή ενστάσεων κατά των πινάκων υποψηφίων θα 
γίνει μέχρι 26 Νοεμβρίου 2024, η εξέτασή τους από τις 
Κεντρικές Εφορευτικές Επιτροπές μέχρι 29 Νοεμβρίου 
2024 και η τοιχοκόλληση των οριστικοποιημένων πινάκων 
υποψηφίων θα γίνει μέχρι 2 Δεκεμβρίου 2024. Οι Εφορευ-
τικές Επιτροπές καταρτίζονται μέχρι 7 Νοεμβρίου 2024.  
Μέχρι τις 4 Δεκεμβρίου 2024 πρέπει να έχουν πα-
ραληφθεί τα ψηφοδέλτια, οι οριστικοί κατάλογοι  
και όλο το εκλογικό υλικό από όλες τις υπηρεσίες.

3) Ορίζουμε ότι η θητεία των αιρετών εκπροσώπων 
που θα εκλεγούν λήγει στις 30 Ιουνίου 2026.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61774 Τεύχος B’ 6069/01.11.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Οκτωβρίου 2024

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 4574 (3)
Ειδική Πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα του 
Ν.Π.Ι.Δ. «ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΑΙΔΙΟΥ», με διακριτικό τίτλο «ΚΜΟΠ».

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού 

Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 236),

2. την παρ. 1 και την περ. δ’ της παρ. 2 του άρθρου 7 του 
ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστήματος 
Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 30),

3. την παρ. 3 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

4. το πρώτο εδάφιο της παρ.  1 του άρθρου  3 του 
ν. 3895/2010 «Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, 
οργανισμών και φορέων του δημοσίου τομέα» (Α’ 206),

5 .το άρθρο 9 του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιότη-
τας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή 
του νόμου ’’Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρημα-
τοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Τα-
μείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, 
του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της 
Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 
και της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες 
διατάξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη 
διάσωση της εθνικής οικονομίας’’ και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 41),

6. το άρθρο 7 του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μητρώο Φορ-
τοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοι-
νωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 22),

7. το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

8. το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

9. το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168),

10. το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

11. το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

12. την υπό στοιχεία Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, στο 
Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών Ενο-
τήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Τομέα 
Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής» (Β’ 1310),

13. την υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ.34029/22-3-2012 κοι-
νή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Πιστοποίηση Φορέων 
Παροχής Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιω-
τικού Τομέα μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ 
Εθελοντικού χαρακτήρα» (Β’ 1163), όπως ισχύει μετά 
την τροποποίηση της από την υπό στοιχεία 51149/20-
5-23 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Ερ-
γασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Τροποποίηση της 
υπό στοιχεία ΓΠ:Π2γ/οικ.34029/2012 κοινής απόφασης 
των Υπουργών Οικονομικών-Υγείας και Κοινωνικής Αλ-
ληλεγγύης “Πιστοποίηση Φορέων Παροχής Υπηρεσιών 
Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα μη Κερδο-
σκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού χαρακτή-
ρα”» (Β’ 3444),

14. την εισήγηση σκοπιμότητας της οικείας Περιφε-
ρειακής Ενότητας,

15. τη γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α σχετικά με την πιστο-
ποίηση του Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα ως 
φορέα παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, που 
μας διαβιβάστηκε με το Αρ.Πρ.(ΙΡΙΔΑ): 4012/15-10-2024 
έγγραφό του,

16. την από 18-10-2024 ηλεκτρονική αλληλογραφία 
του φορέα,

17. το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μη-
τρώο Φορτοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φο-
ρέων Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 22) 
έχει πραγματοποιηθεί η εγγραφή του φορέα στο Ηλε-
κτρονικό Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινωνικής 
Φροντίδας,

18. το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Την Ειδική Πιστοποίηση ως φορέα παροχής υπηρεσι-
ών Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκο-
πικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.:

- ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΙΟΥ, με 
διακριτικό τίτλο «ΚΜΟΠ», για την κοινωνική υπηρεσία 
Social-Net, που εδρεύει στην οδό Τζαβέλα 102 και Μα-
τρόζου στον Πειραιά.

Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι τέσσερα (4) 
έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61775Τεύχος B’ 6069/01.11.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Οκτωβρίου 2024

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ

Ι

Αριθμ. 2212.2-1/5898/76936/2024 (4)
Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υπο-
καταστήματος της εταιρείας «ASSOCIATED 
SHIPBROKING (HELLAS) LTD» που εδρεύει στη 
Λιβερία. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (Α’ 82)
β. της παρ. 1 του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77),
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (Α’ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133),
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και 
ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
«Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141)» (Α’ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού καιΑθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύ-
σταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετο-
νομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονο-
μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουρ-
γείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας 
στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» 
(Α’ 114),

ιγ.  του π.δ. 05/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

ιδ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ιε. του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/ 
04-05-2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών  - Ανάπτυξης και Επενδύσεων  - Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’  αρ. 2212.2-3/ 
92749/2021/20-12-2021 (Β’ 6685) κοινής απόφασης των 
Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β’ 919) 
κοινής αποφάσεως των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας.

2. Το με κωδικό αριθμό 710623989955 0310 0098 e 
Παράβολο Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συ-
στημάτων 

3. Τις από 23 Σεπτεμβρίου και 09 Οκτωβρίου 2024 
αιτήσεις της εταιρείας «ASSOCIATED SHIPBROKING 
(HELLAS) LTD», αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Εγκρίνουμε την εγκατάσταση στην Ελλάδα γρα-

φείου ή υποκαταστήματος της  εταιρείας «ASSOCIATED 
SHIPBROKING (HELLAS) LTD» που εδρεύει στη ΛΙΒΕΡΙΑ 
και την υπαγωγή της στις διατάξεις του άρθρου 25 του 
ν. 27/1975 με το σκοπό όπως εφόσον επιτρέπεται από 
το καταστατικό της, απασχολείται αποκλειστικά και μόνο 
με μεσιτεία ναυλώσεων ή αγοραπωλησιών ή ναυπηγή-
σεων πλοίων με ελληνική ή ξένη σημαία πάνω από 500 
κόρους ολικής χωρητικότητας, με εξαίρεση τα επιβατηγά 
ακτοπλοϊκά πλοία και τα εμπορικά πλοία που εκτελούν 
εσωτερικούς πλόες, καθώς και με την αντιπροσώπευση 
επιχειρήσεων που έχουν σαν αντικείμενο εργασιών τις 
ίδιες με τις παραπάνω δραστηριότητες.

2. Ειδικότερα επιτρέπεται από το γραφείο ή υποκατά-
στημα της εταιρείας να γίνονται στην Ελλάδα οι παρα-
κάτω εργασίες:

α. H μεσιτεία για τη ναύλωση πλοίων που αναφέρονται 
στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέ-
ματος σχετικού με τις εργασίες αυτές.

β. Η μεσιτεία για αγοραπωλησίες πλοίων που αναφέ-
ρονται στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια 
κάθε θέματος σχετικού με την εργασία αυτή.

γ. Η μεσιτεία για τη ναυπήγηση, μετασκευή ή επισκευή 
σε ελληνικά ή ξένα ναυπηγεία πλοίων που αναφέρονται 
στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέ-
ματος σχετικού με τις εργασίες αυτές, εφόσον τηρούνται 
οι σχετικές με την φορολογία πλοίων διατάξεις.

δ. Η τήρηση λογιστικών βιβλίων, η διενέργεια εισπρά-
ξεων και πληρωμών για τις παραπάνω πράξεις και η τή-
ρηση λογαριασμών σε συνάλλαγμα στις Τράπεζες της 
Ελλάδος ή του εξωτερικού.

3. Απαγορεύεται στο γραφείο ή υποκατάστημα που θα 
εγκατασταθεί να αναπτύξει κάθε άλλη δραστηριότητα 
που δεν αναφέρεται στην απόφαση αυτή.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61776 Τεύχος B’ 6069/01.11.2024

Άρθρο 2
1. Η εταιρεία «ASSOCIATED SHIPBROKING (HELLAS) 

LTD» που εδρεύει στη ΛΙΒΕΡΙΑ είναι υποχρεωμένη μέσα 
σε τρεις μήνες από τη δημοσίευση της απόφασης αυτής 
να καταθέσει στο Υπουργείο Ανάπτυξης (Διεύθυνση Άμε-
σων Ξένων Επενδύσεων) Τραπεζική εγγυητική επιστολή 
αναγνωρισμένης Τράπεζας του εσωτερικού ή εξωτερι-
κού ποσού δολαρίων ΗΠΑ 10.000.

Η εγγυητική αυτή επιστολή θα καταπίπτει υπέρ του 
Ελληνικού Δημοσίου, σύμφωνα με την διαδικασία του 
άρθρου 4 του α.ν. 378/1968 σε περίπτωση παράβασης 
των διατάξεων του α.ν. 378/1968 και του άρθρου 25 του 
ν. 27/1975, καθώς και των όρων της απόφασης αυτής.

2. Η παραπάνω εταιρεία έχει υποχρέωση:
α. Όταν εγκαταστήσει γραφείο ή υποκατάστημα στην 

Ελλάδα σύμφωνα με το άρθρο 1, να γνωρίσει τούτο στα 
Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυν-
ση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Διεύθυνση 
Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και στην Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φο-
ρολογίας).

β. Να ενημερώνει μέσα στο μήνα Ιανουάριο κάθε χρό-
νο τα παραπάνω Υπουργεία και την Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων σχετικά με τη Δ/νση του Γραφείου ή 
Υποκαταστήματός της στην Ελλάδα, το αντικείμενο των 
εργασιών του, τον αριθμό, τα στοιχεία ταυτότητας και 
την ακριβή διεύθυνση διαμονής του ξένου και ελληνικού 
προσωπικού που απασχολείται σ’ αυτό και το ποσό που 
εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, το οποίο μετατρέ-
πεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε ευρώ.

Το ποσό που εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, το 
οποίο μετατρέπεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε ευρώ 
πιστοποιείται με την προσκόμιση στα Υπουργεία Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου 
Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Διεύθυνση Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων) και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσό-
δων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) των 
ακολούθων εγγράφων:

(α) Βεβαίωσης Τράπεζας ή Τραπεζών, που λειτουργούν 
στην Ελλάδα, από τις οποίες θα προκύπτει το συνάλλαγ-
μα που εισήχθη και μετετράπη σε εθνικό νόμισμα καθώς 
και τα ποσά σε ευρώ, που εισήχθηκαν κατά το παρελθόν 
έτος για την κάλυψη όλων των πληρωμών της εταιρείας 
στην Ελλάδα. Το σύνολο των ποσών αυτών δεν δύναται 
να είναι κατώτερο του ισόποσου των 50.000 δολ. ΗΠΑ.

(β) Υπεύθυνης δήλωσης του ν. 1599/1986 με την οποία 
ο νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρείας θα βεβαιώνει:

i) το συνολικό συνάλλαγμα που εισήχθη και μετατρά-
πηκε σε εθνικό νόμισμα καθώς επίσης το ποσό σε ευρώ 
που εισήχθη από την εταιρεία κατά το παρελθόν έτος,

ii) τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για κάλυψη των πάσης φύσε-
ως δαπανών λειτουργίας του γραφείου της στην Ελλάδα, 
το οποίο δεν δύναται να είναι κατώτερο του ισόποσου 
των 50.000 δολ. ΗΠΑ,

iii) τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για την κάλυψη άλλων πλη-
ρωμών για λογαριασμό της ή για λογαριασμό τρίτων.

Στην ίδια Υπεύθυνη Δήλωση όλα τα ποσά σε ευρώ που 
αναφέρονται παραπάνω, πρέπει να εκφράζονται και σε 

δολάρια ΗΠΑ και να εμφανίζονται και στα τηρούμενα 
από την εταιρεία λογιστικά βιβλία, μαζί με τα αντίστοιχα 
παραστατικά.

γ. Να γνωστοποιεί κάθε μεταβολή της Ιθαγένειας της 
εταιρείας, του τύπου υπό τον οποίο λειτουργεί αυτή, της 
έδρας, της επωνυμίας της, του αντικειμένου της, καθώς 
και του διευθυντού και εκπροσώπου αυτής στην Ελλά-
δα στα Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
(Διεύθυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Δι-
εύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και στην Ανεξάρ-
τητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής 
Άμεσης Φορολογίας) μέσα σε δεκαπέντε ημέρες από 
την μεταβολή που έγινε.

δ. Εφόσον απασχολεί αλλοδαπό προσωπικό, να γνω-
στοποιεί στα κατά τόπο Γραφεία Αλλοδαπών και Μετα-
νάστευσης με κοινοποίηση και στα Υπουργεία Ναυτιλί-
ας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου 
Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Διεύθυνση Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων) και στα κατά τόπο τμήματα Αλλοδαπών 
του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη κάθε μεταβολή 
σχετικά με την πρόσληψη, απόλυση, διεύθυνση κατοι-
κίας του προσωπικού αυτού εντός 10ημέρου από της 
συντελέσεώς της.

ε. Να τακτοποιεί μέσα σε δύο μήνες όλες τις προς το 
Δημόσιο υποχρεώσεις της σε περίπτωση διαλύσεώς της 
ή καταργήσεως του γραφείου ή υποκαταστήματος που 
θα εγκατασταθεί στην Ελλάδα.

στ. Απαγορεύεται οποιαδήποτε ανάμειξη ή προσφο-
ρά υπηρεσιών από μέρους του ξένου προσωπικού, που 
απασχολείται στο γραφείο ή υποκατάστημα της παρα-
πάνω εταιρείας, σε άλλες δραστηριότητες μέσα στην 
Ελληνική Επικράτεια.

Άρθρο 3
1. Η άδεια που χορηγείται με την απόφαση αυτή παύ-

ει να ισχύει και θεωρείται ότι δεν έχει χορηγηθεί ποτέ 
εφόσον:

α. Η παραπάνω εταιρεία δεν εγκαταστήσει γραφείο ή 
υποκατάστημα που προβλέπει το άρθρο 1 μέσα σε τρεις 
(3) μήνες από την ημέρα που ισχύει η απόφαση αυτή ή 
δεν καταθέσει εμπρόθεσμα την εγγυητική επιστολή που 
αναφέρεται στην παρ. (1) του άρθρου 2 της απόφασης 
αυτής.

β. Η παραπάνω εταιρεία δεν γνωστοποιήσει στα 
Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυν-
ση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Διεύθυνση 
Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και στην Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φο-
ρολογίας) μέσα στην παραπάνω τρίμηνη προθεσμία την 
εγκατάσταση στην Ελλάδα του γραφείου ή υποκαταστή-
ματος της που ιδρύεται με την απόφαση αυτή.

2. Η απόφαση αυτή μπορεί να ανακληθεί σε περίπτω-
ση διαπιστώσεως παράβασης των όρων της από την 
εταιρεία που προαναφέρθηκε.

Άρθρο 4
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και για 5 έτη, μετά την 
παρέλευση των οποίων εφαρμογή έχουν οι διατάξεις 
των εδαφίων 4, 5 και 6 της παρ. 1 του άρθρου 25 του 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61777Τεύχος B’ 6069/01.11.2024

ν. 27/1975, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 31 του ν. 4150/2013.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 29 Οκτωβρίου 2024

Ο Υπουργός 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 2212.2-1/5469/76924/2024 (5)
Διαπίστωση της παύσης ισχύος της άδειας που 
χορηγήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2-1/5469/1331/ 
2024/09-01-2024 υπουργική απόφαση σχετι-
κά με την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφεί-
ου ή υποκαταστήματος της εταιρείας «NAVA 
SHIPPING LIMITED» με έδρα στα Νησιά Μάρσαλ.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (Α’ 82),
β. της παρ. 1 του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77),
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (Α’ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133),
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και 
ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
«Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141)» (Α’ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού καιΑθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114),

ιγ.  του π.δ. 05/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

ιδ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ιε. του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/ 
04-05-2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών  - Ανάπτυξης και Επενδύσεων  - Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’  αρ. 2212.2-3/ 
92749/2021/20-12-2021 (Β’ 6685) κοινής απόφασης των 
Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β’ 919) 
κοινής αποφάσεως των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιζ. της υπ’  αρ. 2212.2-3/92749/2021/20-12-2021 
(Β’ 6685) κοινής απόφασης των Αναπληρωτών Υπουρ-
γών Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων και του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και ιδίως 
της παρ. 2 του άρθρου 3,

ιη. της υπ’ αρ. 2212.2-1/5469/1331/2024/09-01-2024 
(Β’ 222) απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής.

2. Το υπ’ αρ. 62439 - 06/08/2024 (ορθή επανάληψη: 
27-08-2024) έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης (Γενική 
Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων/Γενική Διεύθυνση 
Αναπτυξιακών Νόμων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/
Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/Τμήμα Ναυτιλι-
ακών Εταιρειών), από το οποίο προκύπτει ότι η εταιρεία 
«NAVA SHIPPING LIMITED» δεν κατέθεσε την εγγυητική 
επιστολή που προβλέπεται από την υπ’ αρ. 2212.2-1/ 
5469/1331/2024/09-01-2024 (Β’  222) απόφαση του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, απο-
φασίζουμε:

Την διαπίστωση της παύσης ισχύος της άδειας που 
χορηγήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2-1/5469/1331/2024/ 
09-01-2024 (Β’ 222) απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
α.ν. 378/1968 και ν. 27/1975, ν. 814/1978, ν. 2234/1994, 
ν. 3752/2009, ν. 4150/2013, ν. 4646/2019, σχετικά με την 
εγκατάσταση στην Ελλάδα, γραφείου ή υποκαταστήμα-
τος της εταιρείας «NAVA SHIPPING LIMITED» με έδρα στα 
ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ, διότι η εταιρεία σύμφωνα με την προα-
ναφερόμενη υπουργική απόφαση α) δεν κατέθεσε την 
εγγυητική επιστολή που προβλέπεται στην παρ. 1 του 
άρθρου 2 και β) δεν γνωστοποίησε μέσα στην τρίμηνη 
προθεσμία της παρ. 1(β) του άρθρου 3 την εγκατάστα-
ση στην Ελλάδα του γραφείου ή υποκαταστήματος της. 
Η άδεια που χορηγήθηκε με την απόφαση αυτή παύει 
να ισχύει και θεωρείται ότι δεν χορηγήθηκε ποτέ, όπως 
ρητά αναφέρεται στην παρ. 1 του άρθρου 3 αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 29 Οκτωβρίου 2024

Ο Υπουργός 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61778 Τεύχος B’ 6069/01.11.2024

*02060690111240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-11-01T23:22:57+0200




